
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении списка организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки, соответствующих 

условиям использования в своих наименованиях слов «олимпийский», 

«паралимпийский», «сурдлимпийский» или образованных  

на их основе слов и словосочетаний 

 

В соответствии с пунктом 16 порядка использования организациями, 

реализующими дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки, в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний, 

утвержденного приказом Минспорта России от 07.07.2022 № 576 (зарегистрирован 

Минюстом России 09.09.2022, регистрационный № 70025), и протоколом заседания 

комиссии Министерства спорта Российской Федерации по определению 

соответствия организаций, реализующих дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки, условиям использования в своих 

наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», «сурдлимпийский» или 

образованных на их основе слов и словосочетаний от 18.04.2023 № 576/01  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, 

соответствующих условиям использования в своих наименованиях слов 

«олимпийский», «паралимпийский», «сурдлимпийский» или образованных на их 

основе слов и словосочетаний.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

 

Врио Министра                                                                                              А.М. Федоров                                                                                         
 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства спорта 

Российской Федерации  

         от «___» ___________ 2023 г. № ____ 
 

 

СПИСОК  

организаций, реализующих дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки, соответствующих условиям использования в своих 

наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», «сурдлимпийский» 

или образованных на их основе слов и словосочетаний 

 

I. Организации, реализующие дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки, соответствующие условиям использования в своих 

наименованиях слова «олимпийский» или образованные на его основе слова  

и словосочетания 

 

Профессиональные образовательные организации, осуществляющие 

деятельность в области физической культуры и спорта и реализующие 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки 

 

№ 

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 

Юридический 

адрес 
ОГРН ИНН 

1. 
Республика 

Крым 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Крымское 

среднее 

профессиональное 

училище (техникум) 

олимпийского резерва» 

297579, Республика 

Крым, р-н 

Симферопольский,  

с. Краснолесье, ул. 

Парковая, д. 71Б 

1149102103072 9109005130 

2. 
Красноярский 

край 

Краевое 

государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

«Красноярский колледж 

олимпийского резерва» 

660064, 

Красноярский край, 

г. Красноярск, ост-в 

Отдыха, зд. 15А 

1022402661225 2466041366 



2 
 

№ 

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 

Юридический 

адрес 
ОГРН ИНН 

3. 
Красноярский 

край 

Краевое 

государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

«Дивногорский 

колледж-интернат 

олимпийского резерва» 

663094, 

Красноярский край, 

г. Дивногорск, ул. 

Чкалова, д. 3А/1 

1022401254600 2446001358 

4. Пермский край 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Колледж 

олимпийского резерва 

Пермского края» 

614039, Пермский 

край, г. Пермь, ул. 

Сибирская, д. 55 
1025900915842 5904101160 

5. 
Ставропольский 

край 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Ставропольского края 

«Ставропольское 

училище олимпийского 

резерва (техникум)» 

355040, 

Ставропольский 

край, г. Ставрополь, 

ул. Тухачевского, д. 

18 

1022601977199 2634009222 

6. 
Волгоградская 

область 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Волгоградской области 

«Училище 

олимпийского резерва 

имени дважды Героя 

Советского Союза А.И. 

Родимцева» 

400005, 

Волгоградская 

область, г. 

Волгоград, ул. им. 

Маршала Чуйкова, 

д. 53 

1023403457318 3444048240 



3 
 

№ 

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 

Юридический 

адрес 
ОГРН ИНН 

7. 
Оренбургская 

область 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Училище 

(техникум) 

олимпийского резерва» 

460038, 

Оренбургская 

область, г. 

Оренбург, ул. 

Братская, д. 3/2 

1025600891304 5609025226 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОГРН – Основной государственный регистрационный номер юридического лица. 

ИНН – Идентификационный номер налогоплательщика юридического лица. 


	1
	2
	3
	4

